
Zápis z jednání Akademického senátu TUL  - 13.11. 2001 
 
 

Přítomno: 13 senátorů (studentská komora 3, zaměstnanecká komora 9). 
Omluven:     Heděnec  
 
Na návrh předsedy byla jednomyslně zvolena návrhová komise ve složení: Doc. Richter,  Doc.Novák  
 
Rezignace:   Andrea Pekařová            
 Nově:           FP -  Jitka Andrlová  ( nutno oficiálně potvrdit  + rezignace)   
- vzhledem k tomu, že FS a FP nemá oficiální oznámení o změně zástupců v AS 
- bude vyjímečně SK volit dodatečně v průběhu tohoto týdne.   

 
Program: 
1. Jednací řád AS – jeho úprava 
2. Informace o dění v RVŠ souvisejícími s otázkami financování VŠ 
3. Priority dlouhodobého záměru TUL (informace, diskuse, bod zásadní důležitosti) 
4. Plánované setkání akademické obce 
5. Různé: 
- Nominace do akreditační komise 
- Materiál Strategie terciárního vzdělávání 
Návrh na doplnění programu: 
1. Změna Statutu TUL – čl. 2 
2. Seznam akreditovaných studijních oborů 
3. Změna studijního a zkušeb. řádu 
 
Program  byl jednomyslně schválen s výše uvedenými změnami.  
    
 

Ad 1)  Jednací řád  AS – jeho úprava   čl.2 odst.8, probíhala bouřlivá diskuse o usnášení schopnosti , problém 
s účastí  členů studentské komory , byly předloženy 2 varianty, jedna z nich: 
„ AS je usnášeníschopný, pokud jsou přítomny alespoň 2/3 členů  AS a současně alespoň 1/2 členů každé 
komory.“ 
Po dlouhé diskusi bylo rozhodnuto, že varianta č.1 bude předána k  hlasování.   
SK požádala o hlasování po komorách:  
KZ: hlasování o bodu 1.  
- Program AS – jednomyslně ano. 
Posléze byl předložen pozměňovací návrh,  pozměňovací  návrh upravoval:    vypustit větu druhou. 
Hlasování o odst. 8  a to v podobě: „AS je usnášení schopný, pokud jsou přítomny 2/3 členů akademického 
senátu“ 
Hlasování zaměstnanecké komory: 2 ano , proti 8, zdržel,  
Pozměň. návrh nebyl přijat.  
   
Návrh: „ AS je usnášeníschopný, jsou-li jsou přítomny alespoň dvě třetiny celkového počtu členů senátu. Každá 
komora senátu má právo svým usnesením  požádat, aby hlasování probíhalo  po komorách s výjimkou hlasování 
podle  par9 odst.1 písm. h) zákona“ 
:  zaměstnanecká komora: 9 ano, 0 proti, 2 se  zdrželi. 
Návrh byl přijat nadpolovičnou většinou hlasů ZK. 
Studentská komora bude hlasovat dodatečně. 
      
AS žádá pana rektora vzhledem k častým dodatkům a úpravám o aktualizaci  vydání Statutu TUL.   
      
Ad 2)  Informace o dění RVŠ   -   Předseda AS předložil text od předsedy AS  Prof. Miky a při diskusi 
projednal se členy senátu, zda je možné tento text zveřejnit jako názor senátu TUL. 
Členové senátu se dohodli o zachování textu v plném rozsahu pouze bez „lomítek“, dále byla podána informace 
o návštěvě ministra práce a soc. věcí pana Špidly v E9 (téma):  
1. Materiál o současném stavu školství. 
2. Jak budou rozdělovány 2 mld Kč  mezi VŠ v rámci republiky 

  (posluchárna „ Svatého“ akademická obce) 14,20 – 15,20 hod. 
 



Ad 3) bod 19 dlouhodobého záměru:  Mezinárodní univerzitní centrum v Jindřichovicích pod Smrkem: 
připomínka Doc. Berana – nutnost úpravy vlastních objektů a ne čerpání FRIMu na nové aktivity, předseda AS 
upozornil, že materiál o FRIMu zahrnuje po novu  poslední sl.  – spoluúčast TUL, která je zatím v tomto bodě 
nulová 
Současně vyplynula z diskuse nutnost změny tarif.systému – obměna personální v oblasti kategorií  (věková 
struktura, kvalifikační struktura), priorita: „ hlavní“ úprava , tj. navýšení alespoň o 10 - 15% v tarifních mzdách 
 Ostatní body do diskuse o dlouhodobém záměru TUL odsunuty  na příští AS. 
 
 Ad 4)   Plánované setkání AO TUL naplní setkání  s rektorem univerzity a p. Špidlou 
 
 Ad 5) Různé: 

1. Návrh na změnu Studijního a zkušebního řádu TUL: ( Doc. Kopal) 
- materiál předán k projednání poradě děkanů a prorektorovi pro vzdělávání 
- senátoři elektronicky sdělí připomínky 
- TUL zajišťuje  všeobecné obecné podmínky – specifikaci upravují statuty fakult  

 
2. Změna přílohy č.1 Statutu TUL   (Seznam akreditovaných oborů a studijních programů), hlasování po 

komorách : KZ: jednomyslně ano - 9, SK – bude schvalovat dodatečně - schváleno 
 

3. Projednání  nesouladu ustanovení ve Statutu TUL se skutečností  (část  II čl. 7 odst.2: kdy je student 
studentem, resp. překročení standardní délky studia 

 !    M + 1  - standardní  délka.   
 !    M  + 2 -   není poskytován  příspěvek  z MŠMT            
 !    M  + 3 -   není poskytován příspěvek   z MŠMT            
 

4. Návrh na zástupce do akreditační komise - porada děkanů řešila 12.11. 01:   
Nutno vytipovat osobnost na člena  akreditační  komise – pro volbu , je však nutné ještě získat další 
podrobnosti  
 

Výsledky dodatečného hlasování studentské komory AS k jednotlivým bodům jednání: 
V návaznosti na jednání AS TUL ze dne 13.11. 2001 
 
1. Hlasování studentské komory ve věci modifikace statutu HF: 
 
 Pro:   3 hlasy 

 

 Proti:   0 hlasů 
 Zdrželi se hlasování: 0 hlasů 

    
 
2. Hlasování studentské komory ve věci modifikace jednacího řádu AS TUL: 
 
 Pro:   3 hlasy 

 

 Proti:   0 hlasů 
 Zdrželi se hlasování: 0 hlasů 
 
Prezenční listina: Jitka Andrlová, Josef Heděnec, Ing. Josef Novák 
   
 
 
V Liberci  dne 13.11. 2001     Doc. Dr. Ing. Zdeněk Kůs, 

Zapsala: Adamíčková       předseda AS 

 
 



Usnesení AS TUL ve věci změny jednacího řádu AS TUL 
 
AS TUL se hlasováním po komorách usnesl na následující změně Statutu TUL v Článku 2 odst (8) 
 
„ AS je usnášeníschopný, jsou-li jsou přítomny alespoň dvě třetiny celkového počtu členů senátu. Každá komora 
senátu má právo svým usnesením  požádat, aby hlasování probíhalo  po komorách s výjimkou hlasování podle  
par9 odst.1 písm. h) zákona“ 
 
 
 
 
 
V Liberci  dne 13.11. 2001 
 
Doc.Zdeněk Kůs 
předseda AS TUL 


